MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NO 1003/2023 Em 25 de Abril de 2023

Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM
MD. Presidente da Câmara Municipal
RuaSão Bento,887
ARARAQUARA/SP

Ao
ÇâBlgtg..Mg!!içipal de Araraauara

Protocolo: 4230/2023 de 02/05/2023 15:24
Documento: Resposta no l à Indicação no 2132/2023
Interessado: PREFEITURA DO MUNICiplc DE ARAliAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGls;LATlvo

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 2132/2023, de autoria do Vereador EMANOEL SPONTON, sobre o assunto.
em anexo, encaminhámos as informações conforme manifestação prestada pela
Secretaria Municipal de Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública .

estima e consideração.
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

SANTOS
te

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE
SEGURANÇAPUBLICA

Ara raquara, 20 de ABRIL de 2023

Ofício n' SMCASP-145/2023

Prezado Senhor.

Com meus cordiais cumprimentos, e em atenção ao processo 28.830/2023, informo que

dada às atividades constitucionais atribuídas à GCM e que não podem se confundir com aquelas

atribuídas às Policias Militares Estaduais que exercem com exclusividade o policiamento ostensivo

preventivo na vía pública e também detém a responsabilidade pela manutenção da ordem pública,

embora haja permissão legal para armar a Instituição, na visão deste Secretário que é corroborada pelo

Sr.Prefeito Municipal, não vislumbro a possibilidade de armamento pelas razões anteriormente expostas.

Aproveito a oportunidade para reiterar os nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

O DOS ASSUNTOS DE SEGURANÇA PÚBLICA

limo Senhor,
CRISTIANO TIAGO DOS SANTOS

Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE SEGURANÇA PÚBLICA
Endereço: Rua Nove de Julho. 341 9 -- Jardim Dom Pedro 1 - CEP: 14.802-300 - Telefone: (16) 3339-6421

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 44Y606PERPGC333K
		2023-05-10T13:38:10-0300

		2023-05-10T13:38:10-0300